
                               （介 46） 

平成 22年 3月 2日 

 

 都道府県医師会 

介護保険担当理事  殿 

 

日本医師会常任理事 

三 上  裕 司 
 
 
 

「高齢者等居住安定化推進事業説明会開催のご案内」 

等の送付について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は介護保険制度運営に関し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、高齢者等居住安定化に関する取組みにつきましては、厚生労働省と国土交通省

が連携して行われており、平成21年度は、事業者によって提案された先導性が高いと思

われる高齢者の住まいの新築・改築等の事業案に対し、評価委員会による個別審査・評

価が行われ、そこで認められた提案事業に要する費用について国が一部補助をする等の

高齢者住宅の供給を促進するための施策が実施されております。 

今般、これらの取組み結果を鑑み、平成22年度より高齢者等居住安定化推進事業が創

設されることとなりました。 

本事業は、平成21年度に行った上記の案件を一般部門として継続した上で、平成22年

度はさらに特定部門として、事業者が生活支援サービス付きの高齢者専用賃貸住宅の供

給等の事業提案を国土交通省に直接申請し、各要件に合致する提案に対しては、従来の

審査方法とは異なり、国の評価委員会による包括評価によって審査され、承認された事

業提案については国から事業費用に係る補助が行われる施策が追加されるものでありま

す。 

この度、4月に予定されている本事業の公募に先立ちまして、全国の各会場において、

本事業及び高齢者の住まいと地域包括ケアの連携推進に係る説明会が開催されることと

なりましたのでご案内申し上げます。 

つきましては、貴会におかれましても本内容をご了知いただき、会員へ周知方ご高配

の程宜しくお願い申し上げます。 

なお、本事業内容の詳細につきましては、国土交通省住宅局（代表℡: 03-5253-8111）

までお問い合わせ下さいますよう併せてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

（別添資料） 

 

・高齢者等に係る居住の安定の推進・支援（厚生労働省老健局・国土交通省住宅局） 

 

・平成22年度 高齢者等居住安定化推進事業説明会開催のご案内 

以上 
































